КАБАРДИНО_БАJIКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА
М5rниципальпое общеобразовательЕое учре2rцепие

<Средпяя общеобразовательная школа }l}2>> с.п. Баксаненок
Баксанского мунпципального райопа
Кабарлпно-Балкарской Республики

с.п.Баксаненок ,ул.!ж.Х.Быкова ,96Е-mаilзсЬаk2@уапdех.гч факс/тел.(86б_34) З6-1-40

прикАз

30,08.2022 Ng -/a-F
с.п.Баксаненок

О назначенип ответственного за информационную безопасность

В соответствии с Указом Президента от 01.05.2022 Ns 250 и федеральным
закоIlом от |4.07.2022 N9 266-ФЗ для обеспечения информационной
безопасности внутренних информационных ресурсов и персональных
данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответствеЕЕым за информационную безопасность в целом по
организации заместитеJUI директора по УВР Курманову Л.Б.

Ответственный за защиry информации и обеспечение безопасности
персональных данных обязан руководствоваться требованиями нормативных
документов Российской Федерации, нормативными актами оргаЕизация по
обеспечению безопасности конфиденциальной информации, а также другими
распорядительными док)rментами в части, его касающейся.

2. Курмановой Л.Б. реryлярно осуществлять контроль за состоянием
иЕформационIrоЙ безопасности в организации с последующим

устранением недостатков , вьUIвленньIх в результате проверок.

3. Контроль за прикЕц}а оставляю за бой.

И.П.Ворокова

Курманова Л.Б.

* \ц0l
*сOЦIt."-1''

С приказом